
UCHWAŁA NR VII/50/24 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LVII/269/2018 z dnia 29 czerwca 2018r. w sprawie odstępstw od zakazu 
spożywania napojów alkoholowych na terenie Gminy Nieborów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465)  oraz  art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) Rada Gminy Nieborów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVII/269/2018 z dnia 29 czerwca 2018r. w sprawie odstępstw od zakazu spożywania 
napojów alkoholowych na terenie Gminy Nieborów zmienia się załącznik, który otrzymuje brzmienie: 

„Miejsca przeznaczone do spożywania napojów alkoholowych na imprezach organizowanych na 
otwartym powietrzu: 

1. Boisko sportowe w: Bednarach, Bełchowie, Bobrownikach, Nieborowie. 

2. Remizy strażackie i tereny przyległe do strażnic w: Bednarach, Bednarach-Kolonii, Bełchowie, 
Bobrownikach, Dzierzgowie, Kompinie, Mysłakowie, Nieborowie, Patokach, Piaskach, Sypniu. 

3. Świetlice wiejskie i tereny przyległe do świetlic wiejskich w: Arkadii, Bełchowie Osiedlu, 
Bobrownikach, Dzierzgówku, Karolewie. 

4. Parking przyległy do Urzędu Gminy Nieborów. 

5. Działka nr 313/3 w miejscowości Janowice”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAAD1DB4-3222-46D2-87C6-AD89B76AF4D5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
w art. 14 ust. 2a wprowadza zakaz spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych, z wyjątkiem 
miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów. Jednocześnie 
art. 14 ust. 2b mówi, że Rada Gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym 
na terenie gminy odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało 
negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Jako miejsca objęte odstępstwem od zakazu wskazano miejsca, które mają bezpośredni związek 
z organizacją różnego rodzaju imprez i festynów kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych, świątecznych 
oraz o charakterze rekreacyjnym promujących miejscową tradycję ludową. 

Planując realizację powyższych imprez na terenie gminy chcemy wpłynąć na zwiększenie aktywności 
społecznej mieszkańców, spędzanie czasu na świeżym powietrzu, poszerzenie wiedzy o lokalnych tradycjach, 
obrzędach i obyczajach oraz promować Nieborów jako miejsce atrakcyjne dla turystów. 

Wprowadzenie odstępstwa stanowić może czynnik sprzyjający do rozpoczęcia w przedmiotowym obszarze 
kampanii informacyjnej i profilaktycznej służących podnoszeniu świadomości mieszkańców dotyczących 
skutków nadużywania alkoholu. 

Uchwała nie będzie miała negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej 
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi (o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy). Odstępstwo nie będzie 
zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAAD1DB4-3222-46D2-87C6-AD89B76AF4D5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/50/24 RADY GMINY NIEBORÓW z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-10-28T07:22:00+0100




